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Bestenliste Senioren AK 1 2001 35 - 39 Jahre Jahrgang 1962-1966

Klasse bis 56 Kg :

1. Wagner, Andreas AC 1892 Weinheim 1962 55,50 87,5 113,0 197,5 345,5183

Klasse bis 62 Kg :

1. Letz, Andreas KSV Sömmerda 1910 e. V. 1962 61,80 105,0 135,0 240,0 385,0723
2. Wagner, Andreas AC 1892 Weinheim 1962 58,90 92,5 117,5 210,0 349,8161
3. Schwedek, Andreas SV Empor Berlin e.V. 1963 61,40 90,0 120,0 210,0 335,0009
4. Schieweck, Michael Athletik-Club Potsdam e.V. 1962 62,00 80,0 100,0 180,0 288,0964
5. Marinic, Vladimir TV Rhede 1925 e.V. 1965 61,70 75,0 97,5 172,5 267,7520
6. Sieth, Jürgen KSV 1884 Mannheim 1965 56,60 67,5 82,5 150,0 249,4070
7. Müller, Winfried SSV Höchstädt 1966 61,20 65,0 80,0 145,0 223,3478

Klasse bis 69 Kg :

1. Fein, Ralf TSV Heinsheim 1966 68,30 110,0 130,0 237,5 337,8810
2. Schmiedel, Bernd AC Atlas Plauen 1963 69,00 107,5 127,5 235,0 344,7297
3. Jürgen, Uwe Gym. Luckenwalde e.V. 1964 68,00 95,0 120,0 215,0 314,8028
4. Speiser, Andreas AC 1892 Weinheim 1965 68,40 100,0 115,0 215,0 309,8433
5. Werneburg, Hans FTG 1900 Pfungstadt 1965 69,00 90,0 122,5 212,5 304,4417
6. Eicher, Ralf TSV Heinsheim 1964 65,40 87,5 112,5 200,0 300,9268
7. Doll, Jürgen TV Wetzgau 1920 e.V. 1965 67,50 90,0 110,0 200,0 290,8475
8. Blagnies, Thomas TSG Rodewisch 1965 68,00 82,5 110,0 192,5 278,5272
9. Rohland, Joachim SV Einheit Altenburg 1965 68,60 85,0 107,5 192,5 276,8701
10. Weigt, Heinz TuS Raubling 1962 69,00 87,5 102,5 190,0 281,7226
11. Marinic, Vladimir TV Rhede 1925 e.V. 1965 63,00 70,0 90,0 160,0 244,4777
12. Stühler, Bernd AC 82 Schweinfurt 1963 69,00 62,5 80,0 142,5 209,0382

Klasse bis 77 Kg :

1. Klingschat, Ralf Herrnburger AV 77 e.V. 1966 76,60 112,5 132,5 245,0 324,1612
2. Schreder, Johann 1.AC Regensburg 1966 77,00 105,0 135,0 240,0 316,5818
3. Schmiedel, Bernd AC Atlas Plauen 1963 70,00 105,0 127,5 232,5 337,8139
4. Blank, Alexander AC Goliath Mengede 1964 75,20 105,0 120,0 225,0 308,8362
5. Mührel, Thoralf SV Meißen 1964 69,80 92,5 125,0 217,5 312,9190
6. Kern, Thomas TSV Schwalbe Tündern 1962 76,20 102,5 115,0 217,5 302,9345
7. Doll, Jürgen TV Wetzgau 1920 e.V. 1965 71,30 100,0 115,0 215,0 301,4526
8. Werneburg, Hans FTG 1900 Pfungstadt 1965 70,10 90,0 122,5 212,5 301,2587
9. Schambach, Jörg SV 90 Gräfenroda 1966 74,70 95,0 117,5 212,5 285,4009
10. Sallwey, Erik SV Empor Berlin e.V. 1966 75,60 97,5 115,0 210,0 280,0192
11. Waldraff, Markus ASV 1897 Tuttlingen 1963 74,30 92,5 115,0 207,5 290,2911
12. Neiße, Michael VFL Wolfsburg 1963 76,90 90,0 112,5 202,5 277,5419
13. Rohland, Bernd SV Einheit Altenburg 1966 75,50 90,0 110,0 200,0 266,8958
14. Attilo, John KSV Grünstadt 1965 73,30 85,0 112,5 197,5 272,1091
15. Arrue, Volker TSV Schwalbe Tündern 1963 77,00 87,5 110,0 195,0 267,0605
16. Kelemen, Dietmar AV 05 Groß-Zimmern 1965 74,10 85,0 105,0 190,0 260,0277
17. Branke, Michael GSV Eintracht Baunatal 1965 76,50 77,5 110,0 187,5 251,7466
18. Seitz, Klaus TSV Ingolstadt Nord 1964 77,00 82,5 102,5 185,0 250,4058
19. Berg, Oliver ASV 1897 Tuttlingen 1964 74,80 80,0 100,0 180,0 247,8648
20. Kraus, Frank TSG Rodewisch 1961 75,70 75,0 105,0 180,0 254,1455
21. Dedeoglu, Cem ESV München-Ost 1966 77,00 80,0 100,0 180,0 237,4363
22. Beuthling, Volker TSG Haßloch e.V. 1965 69,40 80,0 100,0 175,0 249,7496
23. Krupp, Roland AC 1894 Neulußheim 1962 74,50 75,0 95,0 170,0 239,9994
24. Barnert, Stefan KSV 1896 Wuppertal 1964 75,00 75,0 95,0 170,0 233,7173
25. Schellenberg, Ralf AC Atlas Plauen 1962 72,80 102,5 102,5 146,7841
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Klasse bis 85 Kg :

1. Klement, Uli ASV 1897 Tuttlingen 1963 83,00 127,5 147,5 275,0 361,3713
2. Hofmann, Jürgen AC 1892 Weinheim 1966 85,00 120,0 150,0 270,0 337,6010
3. Schubert, Ralph GFC Artern e.V. 1964 80,90 102,5 137,5 237,5 312,6726
4. Braun, Michael MTV Gifhorn 1966 84,00 110,0 120,0 230,0 289,3126
5. Knieling, Gerd AC Adler 1900 Kassel 1965 82,90 97,5 122,5 220,0 282,5210
6. Redl, Hans TuS Raubling 1966 85,00 100,0 115,0 215,0 268,8304
7. Rainer, Thomas TSV Regen e.V. 1966 85,00 95,0 120,0 215,0 268,8304
8. Knoll, Peter SV Germania Obrigheim 1963 84,20 95,0 117,5 212,5 277,1867
9. Evertz, Ralf TV Rhede 1925 e.V. 1966 84,40 95,0 117,5 212,5 266,6545
10. Böhm, Heinz-Olaf SV Hellas 09 Oranien 1962 81,00 90,0 117,5 207,5 279,1991
11. Gaube, Jens SV Einheit Altenburg 1963 78,10 87,5 115,0 202,5 275,0763
12. Seitz, Klaus TSV Ingolstadt Nord 1964 79,00 82,5 110,0 192,5 256,7695
13. Demidas, Andreas KSV 1920 Essen Borbeck 1964 81,50 85,0 100,0 185,0 242,5887
14. Erbar, Erich ESV Freimann 1966 85,00 80,0 105,0 185,0 231,3192
15. Schneid, Gerold TSV 1880 Schwandorf 1966 81,60 82,5 100,0 182,5 233,0661
16. Frank, Wolfgang AC Kaufbeuren 1962 81,00 77,5 97,5 175,0 235,4691
17. Winklmann, Rainer TSV 1880 Schwandorf 1963 83,10 0,0 107,5 107,5 141,1749

Klasse bis 94 Kg :

1. Stadler, Andreas ASV 1901 Ladenburg 1965 88,80 132,5 170,0 302,5 375,5117
2. Busik, Viktor SV Fellbach 1966 88,90 130,0 157,5 287,5 351,7823
3. Hofmann, Jürgen AC 1892 Weinheim 1966 87,30 120,0 152,5 272,5 336,2977
4. Sprinczyk, Andreas AC 1882 Köln 1964 92,70 122,5 150,0 272,5 335,7911
5. Schießbauer, Rudolf TSV Röthenbach 1963 87,50 120,0 150,0 270,0 345,5781
6. Seel, Alexander Bielefelder TG 1964 86,50 122,5 152,5 267,5 340,2592
7. Jahrsdorfer, Peter TV 1848 Erlangen e.V. 1963 94,00 120,0 147,5 267,5 331,5591
8. Braun, Siegfried MTV Gifhorn 1963 93,10 115,0 135,0 250,0 311,1314
9. Adam, Joachim TV 1898 e.V. Elz 1964 88,60 105,0 130,0 235,0 295,5192
10. Schellenberg, Andrej AC Goliath Mengede 1963 92,80 100,0 135,0 235,0 292,8679
11. Preißner, Roland VGF Zittau 04 1962 92,80 100,0 132,5 232,5 292,8763
12. Szalek, Dirk Gym. Luckenwalde e.V. 1962 92,20 95,0 125,0 220,0 277,9079
13. Barz, Burkhard AC Adler 1900 Kassel 1963 93,90 85,0 130,0 215,0 266,6057
14. Scheller, Matthias AC 1892 Weinheim 1963 87,20 92,5 110,0 202,5 259,6101
15. Kugler, Andreas SSV Höchstädt 1963 94,00 87,5 112,5 200,0 247,8947

Klasse bis 105 Kg :

1. Sprinczyk, Andreas AC 1882 Köln 1964 97,00 130,0 160,0 290,0 350,7453
2. Wolf, Reinhold SSV Höchstädt 1962 105,00 117,5 152,5 270,0 324,5585
3. Knyrim, Oliver TSV Schwalbe Tündern 1966 102,80 112,5 145,0 257,5 297,0646
4. Schroeer, Christian KSV Bochum 98 1965 102,30 115,0 140,0 255,0 298,8032
5. Schroll, Hans-Peter TSV 1946 Altenberg 1963 101,60 105,0 142,5 247,5 297,6718
6. Peter, Michael Gym. Luckenwalde e.V. 1964 98,60 110,0 132,5 242,5 291,4463
7. Backfisch, Wolfgang AC 1892 Weinheim 1966 99,50 102,5 140,0 242,5 283,0583
8. Schröer, Christian KSV Bochum 98 1965 102,50 107,5 132,5 240,0 281,0349
9. Preißner, Roland VGF Zittau 04 1962 95,30 100,0 132,5 232,5 289,6357
10. Barz, Burkhard AC Adler 1900 Kassel 1963 95,20 87,5 135,0 222,5 274,3392
11. Drahanovsky, Kurt KSV Grünstadt 1966 100,00 95,0 125,0 220,0 256,3187
12. Kempf, Stefan SV Germania Obrigheim 1965 94,20 85,0 20,0 105,0 126,9916

Klasse bis +105 Kg :

1. Kaiser, Oliver AC Mainz Weisenau 1966 135,80 127,5 175,0 302,5 327,1083
2. Simella, Winfried Bielefelder TG 1963 117,50 125,0 162,5 287,5 331,2023
3. Berends, Uwe FT Blumenthal 1966 115,80 120,0 150,0 270,0 300,6468
4. Wiesenack, Detlef AFC 90 Frankfurt 1962 116,40 112,5 145,0 255,0 297,6027
5. Krasa, Jörg SV Athletia Wiesbaden 1966 108,80 85,0 120,0 205,0 232,2065
6. Bormann, H.Wilhelm TuS Lüchow 1962 109,00 90,0 115,0 205,0 243,5531
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Bestenliste Senioren AK 2 2001 40 - 44 Jahre Jahrgang 1957-1961

Klasse bis 56 Kg :

1. Jessenwanger, Gerald SSV Höchstädt 1960 56,00 65,0 80,0 145,0 256,6802
2. Wendland, Dr. Achim SV Motor Eberswalde 1960 55,40 65,0 75,0 140,0 250,0967
3. Stumpf, Jürgen PSV Mannheim e.V. 1961 55,00 52,5 60,0 112,5 200,2772

Klasse bis 62 Kg :

1. Kasyan, Hayk SV Fellbach 1961 61,10 80,0 100,0 177,5 290,0962
2. Puchalka, Arnold TSV Reinbek 1957 57,90 80,0 92,5 172,5 306,3677
3. Wendland, Dr. Achim SV Motor Eberswalde 1960 60,40 67,5 85,0 152,5 253,9077
4. Augustin, Lothar SV Bayer Wuppertal 1959 61,80 62,5 85,0 147,5 243,6010
5. Stumpf, Jürgen PSV Mannheim e.V. 1961 58,30 62,5 70,0 132,5 224,7181
6. Belschner, Gerhard ASV Grötzingen 1959 58,70 57,5 75,0 132,5 227,8118

Klasse bis 69 Kg :

1. Kusterer, Andreas KSV Durlach 1961 68,70 95,0 120,0 215,0 322,8535
2. Mainka, Achim MTV Gifhorn 1958 68,90 100,5 110,0 210,0 324,1483
3. Hrabia, Hartmut ESV Lok Mühlhausen 1961 68,30 82,5 110,0 192,5 290,2114
4. Schieweck, Fred Athletik-Club Potsdam e.V. 1958 69,00 82,5 107,5 190,0 292,9915
5. Schäfer, Hans TSV 1880 Schwandorf 1957 64,60 77,5 95,0 172,5 281,6170
6. Münch, Horst ASV 1901 Ladenburg 1961 68,60 72,5 90,0 162,5 244,2573
7. Wenzel, Bernd KSV Essen 1888 1959 68,50 70,0 87,5 157,5 241,5646
8. Augustin, Lothar SV Bayer Wuppertal 1959 62,50 62,5 85,0 147,5 241,5350
9. Stamme, Jürgen FSV Sarstedt 1957 61,30 55,0 65,0 120,0 203,7231

Klasse bis 77 Kg :

1. Worm, Holger VGF Zittau 04 1961 76,80 115,0 140,0 255,0 356,9903
2. Müller, Ralf FTG 1900 Pfungstadt 1957 74,30 97,5 127,5 225,0 334,5705
3. Kusterer, Andreas KSV Durlach 1961 71,40 95,0 122,5 217,5 318,4175
4. Schulze, Klaus AC 1882 Köln 1961 76,30 95,0 120,0 215,0 302,1468
5. Steinbrück, Holger ASV Herbstleben 1961 76,70 95,0 117,5 212,5 297,7185
6. Kiesel, Joachim Bielefelder TG 1957 76,10 90,0 112,5 202,5 296,8134
7. Fleischmann, Thomas TSV Röthenbach 1961 77,00 92,5 110,0 202,5 283,0631
8. Kalecinski, Roman TV Wetzgau 1920 e.V. 1959 76,20 90,0 110,0 200,0 286,7315
9. Laudenklos, Peter AC 1892 Weinheim 1959 76,80 90,0 112,5 200,0 285,4148
10. Hrabia, Hartmut ESV Lok Mühlhausen 1961 70,90 82,5 112,5 192,5 283,1000
11. Brunner, Peter TSV Ingolstadt Nord 1960 77,00 82,5 110,0 192,5 271,6902
12. Keiten-Schmitz, Klaus TV Rhede 1925 e.V. 1959 75,70 85,0 105,0 187,5 269,8618
13. Schumann, Roberto SV BW Spremberg 1960 75,80 77,5 107,5 185,0 263,5273
14. Pahlow, Markus SV Empor Berlin e.V. 1958 75,00 80,0 95,0 175,0 255,9016
15. Mauruschat, Peter KFC Schwefe 1960 70,00 62,5 95,0 157,5 235,8324
16. Fix, Gerhard SC Pforzheim 1960 75,20 65,0 87,5 152,5 218,2661
17. Mrosek, Joachim KSV Moers 1961 70,60 62,5 85,0 147,5 217,5200
18. Krawczyk, Leo TV 1884 Neckarau 1959 76,50 0,0 95,0 95,0 135,8829

Klasse bis 85 Kg :

1. Neufeld, Jakob AC Goliath Mengede 1958 85,00 105,0 135,0 240,0 327,5233
2. Scheller, Uwe AC 1892 Weinheim 1959 82,70 107,5 130,0 237,5 325,3259
3. Braun, Franz TV Wetzgau 1920 e.V. 1959 84,20 105,0 130,0 235,0 318,9295
4. Mächtlen, Wiegand SV Germania Obrigheim 1961 83,60 100,0 120,0 220,0 293,9735
5. Schulze, Jens SV Meißen 1960 84,20 100,0 117,5 217,5 292,3755
6. Altvater, Waldemar ASV Neu-Ulm 1957 85,00 95,0 122,5 217,5 300,1160
7. Mengelkamp, Wilhelm TG Landshut v.1861 e.V. 1957 85,00 92,5 117,5 210,0 289,7672
8. Rief, Karl-Heinz AC Altrip 1958 78,20 95,0 110,0 205,0 292,5205
9. Bologna, Guiseppe KSV Lörrach 1902 1957 78,30 85,0 115,0 200,0 288,3473
10. Buck, Thomas TSV Heinsheim 1961 81,70 85,0 115,0 200,0 270,4867
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Bestenliste Senioren AK 2 2001 40 - 44 Jahre Jahrgang 1957-1961

11. Wesser, Jörg TSV Cottbus e.V. 1961 84,00 90,0 110,0 200,0 266,5956
12. Burner, Bertram TSV Forstenried 1957 83,40 72,5 107,5 180,0 250,7845
13. Leffler, Ulf SG Jug. Crawinkel e.V. 1958 82,60 72,5 100,0 172,5 238,8893
14. Beikirch, Norbert PSV Mannheim e.V. 1959 85,00 77,5 95,0 172,5 232,9930
15. Cech, Klaus AC 1892 Weinheim 1960 84,90 65,0 95,0 160,0 214,1829
16. Krauter, Albert TSV Heinsheim 1957 80,00 70,0 85,0 155,0 220,8014
17. Mazur, Georg SV Bayer Wuppertal 1961 84,60 65,0 90,0 155,0 205,8663
18. Saar, Volker AC 82 Schweinfurt 1961 85,00 60,0 80,0 140,0 185,5032
19. Vanbrügge, Claus AC Altrip 1960 78,20 60,0 70,0 130,0 181,8542

Klasse bis 94 Kg :

1. Milik, Andreas TuS Lüchow 1961 94,00 115,0 145,0 260,0 328,9226
2. Glätzer, Michael Gym. Luckenwalde e.V. 1961 90,90 115,0 137,5 252,5 324,1021
3. Rank, Bernhard KSV Bavaria Regensburg e.V. 1958 92,40 110,0 135,0 245,0 321,5655
4. Scheworoschkin, Arkadi Dresdner SC 1898 e.V. 1961 91,90 105,0 135,0 240,0 306,5720
5. Braun, Franz TV Wetzgau 1920 e.V. 1959 87,00 102,5 125,0 227,5 303,7883
6. Langenhan, Dieter SG Jug. Crawinkel e.V. 1960 92,60 102,5 125,0 227,5 292,4534
7. Mücke, Rudi KSV 1884 Mannheim 1960 93,30 100,0 125,0 225,0 288,3087
8. Gebhardt, Uwe SV 1883 Schwarza 1960 86,40 95,0 125,0 220,0 291,9606
9. Dämmig, Ulrich TSV Halle-Süd 1957 93,20 95,0 125,0 220,0 290,8823
10. Riedel, Jürgen TSV Röthenbach 1960 94,00 95,0 125,0 220,0 281,0141
11. Schramm, Christian SV Germania Obrigheim 1957 91,30 92,5 112,5 205,0 273,4848
12. Thiele, Klaus-Peter KSV Sömmerda 1910 e. V. 1959 89,90 85,0 100,0 185,0 243,2696
13. Walz, Thomas AC 82 Schweinfurt 1961 94,00 77,5 107,5 185,0 234,0411
14. Cech, Klaus AC 1892 Weinheim 1960 85,50 77,5 100,0 177,5 236,7756
15. Beikirch, Norbert PSV Mannheim e.V. 1959 88,10 77,5 97,5 175,0 232,2873
16. Brings, Klaus SV Athletia Wiesbaden 1958 91,20 67,5 95,0 162,5 214,5086
17. Krauter, Albert TSV Heinsheim 1957 86,90 65,0 85,0 150,0 204,7378

Klasse bis 105 Kg :

1. Giesbrecht, Andreas KSV Bavaria Regensburg e.V. 1961 104,00 135,0 160,0 295,0 359,2190
2. Lehr, Hartmut KSV 1884 Mannheim 1961 102,80 110,0 150,0 260,0 317,8561
3. Barth, Harry TAV Brüel 1958 104,00 125,0 135,0 260,0 326,0755

4. Gilch, Erwin KSV Bavaria Regensburg e.V. 1957 105,00 105,0 135,0 240,0 303,3701
5. Langenhan, Dieter SG Jug. Crawinkel e.V. 1960 96,30 105,0 130,0 232,5 294,0587
6. Berkemann, Heinrich SV Bayer Wuppertal 1958 104,70 100,0 130,0 230,0 287,8063
7. Thielecke, Jörg KSV 1896 Wuppertal 1961 94,60 107,5 122,5 227,5 287,0459
8. Fritz, Hermann AC 1882 Köln 1958 99,00 95,0 120,0 215,0 274,4185
9. Müller, Jörg ASV Grötzingen 1961 96,20 80,0 110,0 190,0 238,1003
10. Barth, Heinrich Obervellmarer SC e.V. 1958 97,60 72,5 90,0 160,0 205,3338
11. Ruess, Joachim Eichenauer SV 1961 105,00 70,0 90,0 160,0 194,2116
12. Seyffer, Volker Athletik-Club Potsdam e.V. 1961 96,20 67,5 82,5 150,0 187,9739

Klasse bis +105 Kg :

1. Barth, Harry TAV Brüel 1958 113,50 130,0 150,0 280,0 342,0436
2. Berkemann, Heinrich SV Bayer Wuppertal 1958 105,50 100,0 130,0 230,0 287,0888
3. Köhler, Andreas FSV Sarstedt 1961 122,30 92,5 130,0 222,5 259,3173
4. Schwebler, Hans-Peter SG Kirchheim 1957 105,70 87,5 125,0 210,0 264,8745
5. Müller, Jörg ASV Grötzingen 1961 105 87,5 110,0 197,5 239,5060
6. Schäfer, Stefan Berliner TSC e.V. 1957 158 90,0 105,0 195,0 230,6910

7. Ferg, Günther Eichenauer SV 1961 106,00 117,5 0,0 117,5 142,1857
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Bestenliste Senioren AK 3 2001 45 - 49 Jahre Jahrgang 1952-1956

Klasse bis 56 Kg :

1. Fick, Michael KSV 1896 Wuppertal 1954 54,00 55,0 75,0 130,0 251,8920

Klasse bis 62 Kg :

1. Schmaus, Jürgen KSV Essen 1888 1953 60,70 80,0 92,5 172,5 305,8083
2. Rahn, Klaus TV 1848 Erlangen e.V. 1953 60,70 67,5 85,0 152,5 270,3523
3. Kretz, Walter SV Germania Obrigheim 1954 61,40 62,5 82,5 145,0 252,9240
4. Christ, Jürgen SV Bayer Wuppertal 1956 59,00 62,5 75,0 137,5 242,9684

Klasse bis 69 Kg :

1. Herberg, Harald Dresdner SC 1898 e.V. 1952 68,50 100,5 122,5 222,5 363,6549
2. Rast, Jörg Athletik-Club Potsdam e.V. 1954 68,00 80,0 105,0 185,0 299,6882
3. Duderstadt, Burkhard Ohrdrufer SV 1955 67,20 80,0 102,5 182,5 295,6052
4. Dziadura, Johann TG Landshut v.1861 e.V. 1956 69,00 80,0 100,0 180,0 283,5019
5. Dziki, Boguslaw ASV Grötzingen 1955 68,20 75,0 102,5 177,5 284,6057
6. Kretz, Walter SV Germania Obrigheim 1954 68,70 67,5 90,0 157,5 253,3727
7. Held, Klaus-Dieter FTG 1900 Pfungstadt 1955 63,70 60,0 80,0 140,0 235,5975
8. Spohn, Wolfgang AC 1892 Weinheim 1952 68,40 45,0 62,5 107,5 175,8724

Klasse bis 77 Kg :

1. Negwer, Jürgen VFL Wolfsburg 1956 74,90 107,5 142,5 250,0 373,6860
2. Unger, Ingo SV DJK Kolbenmoor 1956 76,35 105,0 130,0 235,0 347,2717
3. Thau, Eckehard Riesaer AC 1969 1956 76,40 97,2 130,0 227,5 336,0592
4. Förster, Klaus-Dieter SV 1883 Schwarza 1955 76,70 95,0 115,0 210,0 312,6044
5. Yildirim, Hasan FTG 1900 Pfungstadt 1954 76,80 90,0 110,0 200,0 299,9567
6. Barzen, Joachim SV Germania Obrigheim 1955 75,80 90,0 105,0 195,0 292,3024
7. Kuhles, Frank ASV Schleusingen 1956 71,20 90,0 100,0 190,0 293,1336
8. Dawood, Kadir AC Heros Berlin e.V. 1956 75,80 85,0 100,0 185,0 274,5555
9. Dziadura, Johann TG Landshut v.1861 e.V. 1956 70,40 80,0 105,0 182,5 283,6381
10. Lackus, Ewald AC 1894 Neulußheim 1956 71,00 72,5 95,0 167,5 258,8908
11. Schabel, Bernd TV Wetzgau 1920 e.V. 1953 76,70 67,5 92,5 160,0 241,9240
12. Balbach, Bodo KSV 1920 Essen Borbeck 1953 75,00 67,5 87,5 155,0 237,5042
13. Radschinsky, Karl-Heinz ASV 1860 Neumarkt 1953 76,90 120,0 0,0 120,0 181,1674
14. Spohn, Wolfgang AC 1892 Weinheim 1952 69,80 50,0 65,0 115,0 185,6064

Klasse bis 85 Kg :

1. Simon, Hans-Peter SV Donaueschingen 1953 83,50 110,0 135,0 245,0 353,5342
2. Dembonczyk, Ryszard KSV 1896 Wuppertal 1953 84,70 110,0 130,0 237,5 340,2285
3. Zawacki, Alfons SSV Höchstädt 1953 84,50 100,0 130,0 230,0 329,8779
4. Kustin, Jürgen TSV Schwalbe Tündern 1954 82,00 100,0 125,0 225,0 325,3601
5. Steinbach, Bernhard AC Altrip 1952 83,30 102,5 120,0 222,5 323,5623
6. Zier, Roland ESV Lok Mühlhausen 1956 83,70 97,5 122,5 220,0 309,0515
7. Erkelenz, Peter SV 90 Gräfenroda 1953 85,00 97,5 120,0 217,5 311,0247
8. Müller, Manfred ESV München-Ost 1954 85,00 90,0 120,0 210,0 298,0952
9. Yildirim, Hasan FTG 1900 Pfungstadt 1954 77,70 90,0 117,5 207,5 309,1131
10. Heiß, Günter AV 05 Groß-Zimmern 1953 80,30 92,5 115,0 207,5 305,7045
11. Barzen, Joachim SV Germania Obrigheim 1955 80,50 92,5 107,5 200,0 289,6945
12. Nützel, Walter 1.AC 1954 Bayreuth 1955 85,00 90,0 110,0 200,0 281,5674
13. Lange, Edmund TV Wetzgau 1920 e.V. 1954 77,20 85,0 107,5 192,5 287,8374
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14. Ziegenbalg, Manfred USV TU Dresden e.V. 1952 81,90 82,5 110,0 190,0 278,7669
15. Röhrig, Gerhard ASV Birkenfeld 1954 81,70 82,5 102,5 185,0 268,0402
16. Cichowski, Bernd TVA Germania 04 Düsseldorf 1954 81,50 65,0 85,0 150,0 217,6146

Klasse bis 94 Kg :

1. Dembonczyk, Ryszard KSV 1896 Wuppertal 1953 86,80 112,5 137,5 250,0 353,8297
2. Hermann, Richard AC Adler 1900 Kassel 1952 93,30 112,5 135,0 247,5 341,1946
3. Kleinschmidt, Gerd ESV Lok Mühlhausen 1952 93,60 110,0 132,5 242,5 333,8474
4. Zier, Roland ESV Lok Mühlhausen 1956 85,30 102,5 125,0 225,0 313,0626
5. Zawacki, Alfons SSV Höchstädt 1953 85,40 100,0 125,0 225,0 320,9967
6. Erkelenz, Peter SV 90 Gräfenroda 1953 85,90 97,5 117,5 215,0 305,8456
7. Schmidt, Gerhard AC 1892 Weinheim 1955 85,10 87,5 117,5 205,0 288,4368
8. Engelbrecht, Anton 1.AC 1954 Bayreuth 1953 94,00 85,0 115,0 200,0 273,0628
9. Weber, Walter TSV Heinsheim 1954 93,60 82,5 107,5 187,5 254,5733
10. Müller, Harry KSV 1959 Langen e.V. 1956 93,60 77,5 90,0 167,5 223,3077
11. Siebert, Uwe PSV Phönix Kassel e.V. 1956 92,30 70,0 95,0 165,0 221,2958
12. Boschen, Fritz Dr. SV Bayer Wuppertal 1952 89,30 75,0 87,5 162,5 228,4063

Klasse bis 105 Kg :

1. Hermann, Richard AC Adler 1900 Kassel 1952 99,60 120,0 150,0 270,0 362,6486
2. Leuchte, Frank SV Meißen 1955 103,40 122,5 147,5 270,0 350,0108
3. Putz, Wendelin TV 1898 e.V. Elz 1956 98,80 115,0 145,0 260,0 339,2046
4. Kleinschmidt, Gerd ESV Lok Mühlhausen 1952 94,60 112,5 137,5 250,0 342,6469
5. Sarapatsnos, Nikolaus TSV Röthenbach 1953 105,00 115,0 127,5 242,5 317,6720
6. Ludwig, Johann SV Fellbach 1956 103,50 110,0 130,0 240,0 307,9261
7. Püschel, Jürgen SG Jug. Crawinkel e.V. 1956 98,70 95,0 125,0 220,0 287,1294
8. Küster, Rudolf PSV Phönix Kassel e.V. 1955 102,00 97,5 120,0 217,5 283,2892
9. Palme, Gerhard TV Wetzgau 1920 e.V. 1953 96,50 95,0 120,0 215,0 290,4140
10. Baumgartner, Bartl Athletik SV 1893 Passau 1954 105,00 95,0 120,0 215,0 279,5798
11. Vogel, Ludwig SSV Höchstädt 1953 101,00 85,0 122,5 207,5 275,4842
12. Kapplinghaus, Stefan TVA Germania 04 Düsseldorf 1956 98,90 82,5 110,0 190,0 247,7856
13. Weber, Walter TSV Heinsheim 1954 94,30 75,0 105,0 180,0 243,6280
14. Garrecht, Rolf ASV Grötzingen 1952 100,90 75,0 102,5 177,5 237,2776

Klasse bis +105 Kg :

1. Mis, Fryderyk SV Bayer Wuppertal 1955 108,70 130,0 150,0 280,0 357,1995
2. Sarapatsnos, Nikolaus TSV Röthenbach 1952 105,10 107,5 127,5 235,0 309,7591
3. Küster, Rudolf PSV Phönix Kassel e.V. 1955 105,80 95,0 110,0 205,0 263,7331
4. Blessing, Martin AC 1892 Weinheim 1953 105,5 65,0 85,0 150,0 196,1934
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Klasse bis 56 Kg :

1. Weber, Franz AC 1898 Kostheim 1949 54,20 47,5 65,0 112,5 226,9252

Klasse bis 62 Kg :

1. Kirrstetter, Walter TSV Heinsheim 1948 61,50 72,5 95,0 167,5 310,0301
2. Simmerbauer, Hans TG Landshut v.1861 e.V. 1951 61,70 72,5 92,5 165,0 292,8661
3. Hermann, Günter Gym. Luckenwalde e.V. 1949 59,80 60,0 77,5 137,5 255,6750
4. Wagner, Werner ASV Grötzingen 1949 61,40 47,5 57,5 105,0 191,2786

Klasse bis 69 Kg :

1. Greiner, Jürgen KKSV Sonneberg 1951 68,75 95,0 120,0 215,0 353,0899
2. Augustin, Detlef SV Meißen 1951 68,30 90,0 110,0 200,0 329,9183
3. Wunderlich, Jürgen 1.AC 1954 Bayreuth 1951 68,20 85,0 107,5 192,5 317,8629
4. Parnavelas, Apostolis FTG 1900 Pfungstadt 1947 68,20 85,0 105,0 190,0 332,9173
5. Slany, Josef TSG Augsburg 1885 e.V. 1950 68,70 77,5 105,0 182,5 302,7578
6. Arbatow, Valerij TSV Gr.Ws. Rostock 1948 66,00 77,5 95,0 172,5 303,1141
7. Simmerbauer, Hans TG Landshut v.1861 e.V. 1951 64,10 72,5 95,0 167,5 288,9529
8. Esser, Knut SV Bayer Wuppertal 1947 66,00 72,5 92,5 165,0 295,7654
9. Kirrstetter, Walter TSV Heinsheim 1948 64,00 70,0 92,5 160,0 287,4457
10. Lackner, Fritz ASV 1901 Ladenburg 1949 68,60 65,0 85,0 150,0 252,2624
11. Elsässer, Bruno TSV 1880 Schwandorf 1948 68,30 62,5 82,5 145,0 248,8123
12. Frömmel, Dietmar Dresdner SC 1898 e.V. 1947 68,50 52,5 60,0 112,5 196,5358

Klasse bis 77 Kg :

1. Greiner, Jürgen KKSV Sonneberg 1951 72,30 97,5 122,5 220,0 349,6088
2. Suvar, Salih PSV Phönix Kassel e.V. 1949 75,30 95,0 117,5 212,5 336,7527
3. Götzenleuchter, Dietmar SV Westerholt 1951 72,50 90,0 120,0 210,0 333,1356
4. Kossmann, Reinhard KSV 1959 Langen e.V. 1948 76,80 87,5 112,5 200,0 318,6886
5. Grauf, Karl-Heinz TSV Heinsheim 1947 76,70 75,0 97,5 172,5 280,6095
6. Spahn, Karl-Heinz KSV 05 Worms 1948 76,80 70,0 100,0 170,0 270,8853
7. Parnavelas, Apostolis AC Mainz Weisenau 1947 71,00 75,0 90,0 165,0 281,4898
8. Hager, Michael SV DJK Kolbenmoor 1947 77,00 72,5 92,5 165,0 267,7988
9. Bendl, Gerhard TSV 1880 Schwandorf 1948 77,00 72,5 90,0 162,5 258,5424
10. Meichsner, Herbert AC 1894 Neulußheim 1948 73,30 60,0 80,0 140,0 229,4420

Klasse bis 85 Kg :

1. Wegel, Jürgen KSV 1959 Langen e.V. 1951 84,50 100,0 120,0 220,0 319,9106
2. Sturm, Gerhard AC Germ. St.Ilgen 1947 84,80 87,5 125,0 210,0 323,4616
3. Kossmann, Reinhard KSV 1959 Langen e.V. 1948 79,00 82,5 102,5 185,0 290,0617
4. Silveira, Gerhard KSV 1884 Mannheim 1951 78,50 82,5 102,5 182,5 276,0623
5. Werner, Michael KSV Bavaria Regensburg e.V. 1948 85,00 75,0 95,0 170,0 256,3850
6. Grauf, Karl-Heinz TSV Heinsheim 1947 77,10 75,0 95,0 170,0 275,7059
7. Zimmermann, Karl-Heinz TV 1884 Neckarau 1947 83,50 75,0 92,5 165,0 256,1555
8. Höfer, Wolfgang USV TU Dresden e.V. 1950 84,70 65,0 87,5 152,5 223,6300
9. Garipoldi, Sebasian VFK Schifferstadt 1951 77,10 55,0 75,0 130,0 198,6858

7



Bestenliste Senioren AK 4 2001 50 - 54 Jahre Jahrgang 1947-1951

Klasse bis 94 Kg :

1. Bücherl, Kurt AC Goliath Mengede 1950 92,25 105,0 135,0 240,0 338,1259
2. Leopold, Alfred-Ernst ASV 1897 Tuttlingen 1949 93,30 100,0 125,0 225,0 319,4772
3. Wegel, Jürgen KSV 1959 Langen e.V. 1951 87,10 102,5 120,0 222,5 318,7440
4. Bornhöft, Jens-Uwe TSV 1861 Preetzer 1950 93,00 100,0 120,0 220,0 308,8691
5. Sturm, Gerhard AC Germ. St.Ilgen 1947 87,20 90,0 125,0 215,0 326,6515
6. Lochner, Anton KSV Attila Dachau 1950 92,00 85,0 117,5 202,5 285,6310
7. Stöffler, Achim KSV 1959 Langen e.V. 1949 89,00 90,0 100,0 185,0 268,2453
8. Bohland, Rolf FTG 1900 Pfungstadt 1947 93,00 75,0 95,0 170,0 250,8429
9. Hofmann, Joachim TuS Raubling 1948 94,00 65,0 95,0 160,0 230,3884
10. Nicol, Bernd SG Jug. Crawinkel e.V. 1949 93,30 67,5 90,0 157,5 223,6340
11. Kössl, Hans-Werner AC Kaufbeuren 1947 85,20 52,5 72,5 125,0 192,0833
12. Mert, Osman PSV Phönix Kassel e.V. 1948 91,50 70,0 0,0 70,0 101,9697

Klasse bis 105 Kg :

1. Frankenberger, Horst FTG 1900 Pfungstadt 1948 100,00 97,5 122,5 217,5 305,6473
2. Leopold, Alfred-Ernst ASV 1897 Tuttlingen 1949 95,70 95,0 120,0 215,0 302,0801
3. Scholz, Alfred SF Katernberg 1949 96,50 80,0 100,0 180,0 252,0616
4. Bohland, Rolf FTG 1900 Pfungstadt 1947 94,40 75,0 90,0 165,0 241,9365
5. Neuhuber, Franz TG Landshut v.1861 e.V. 1951 105,00 60,0 72,5 132,5 175,9802

Klasse bis +105 Kg :

1. Pinekenstein, Kemal AC Heros Berlin e.V. 1949 109,30 125,0 167,5 292,5 392,2871
2. Unverzagt, Jürgen KSV 1896 Wuppertal 1948 113,50 95,0 122,5 215,0 290,2516
3. Trux, Hans-Jürgen FTG 1900 Pfungstadt 1948 108,70 87,5 120,0 207,5 283,5712
4. Quintel, Werner AC 1892 Weinheim 1949 106,00 57,5 75,0 132,5 179,3912
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Klasse bis 56 Kg :

1. Fechter, Karl-Heinz ASC 06 Zeilsheim 1944 51,70 50,0 72,5 122,5 287,2650

Klasse bis 62 Kg :

1. Zeiß, Florian AC Kaufbeuren 1946 57,70 75,0 97,5 172,5 350,6044
2. Bakhti, Ali VFK Hanover 1944 59,00 55,0 77,5 132,5 277,6290
3. Joost, Hans AC Suhl 1945 59,70 57,5 77,5 132,5 268,6365
4. Ambs, Ernst SV Waldkirch 1943 61,00 50,0 65,0 115,0 240,0380

Klasse bis 69 Kg :

1. Faber, Wolfgang SV Blau-Gelb Berlin 1943 68,30 82,5 107,5 190,0 365,3653
2. Schimek, Peter TSV Ingolstadt Nord 1946 69,00 67,5 90,0 157,5 280,2399
3. Siegle, Rolf TSV Georgi-Allianz Stuttgart 1946 68,30 67,5 87,5 155,0 277,6968
4. Reinmuth, Eduard ASV Grötzingen 1946 68,40 62,5 80,0 142,5 255,0485
5. Sauer, Fritz ASV 1901 Ladenburg 1946 69,00 57,5 72,5 130,0 231,3091
6. Ambs, Ernst SV Waldkirch 1943 68,20 52,5 70,0 122,5 235,7993

Klasse bis 77 Kg :

1. Rosengart, Siegfried VFL Duisburg Süd 1944 76,25 100,0 120,0 215,0 377,0311
2. Wagner, Alfred SV Fellbach 1944 76,20 80,0 100,0 180,0 315,7761
3. Kuch, Alfons MTV Gifhorn 1942 76,20 75,0 95,0 170,0 311,4925
4. Siegle, Rolf TSV Georgi-Allianz Stuttgart 1946 75,30 70,0 90,0 160,0 269,3149
5. Hammer, Klaus Dr. SUS Derne 1944 75,80 65,0 82,5 147,5 259,5688
6. Blaul, Eckhard ESV 1927 Regensburg eV 1943 77,00 60,0 70,0 130,0 231,7884
7. Flitrop, Jürgen KSV Essen 1888 1946 70,40 45,0 55,0 100,0 175,5770
8. Kuchta, Werner FT Blumenthal 1943 76,20 70,0 0,0 70,0 125,5750

Klasse bis 85 Kg :

1. Heisterkamp, Jürgen KSV Bochum 98 1946 84,50 97,5 120,0 217,5 343,5009
2. Rosengart, Siegfried VFL Duisburg Süd 1944 77,50 95,0 120,0 215,0 373,4745
3. Untiedt, Dieter AC Adler 1900 Kassel 1943 82,20 95,0 115,0 205,0 352,4954
4. Frankenberger, Heinz AV 05 Groß-Zimmern 1942 82,50 80,0 100,0 180,0 315,5237
5. Müller, Josef Eichenauer SV 1942 83,30 75,0 105,0 180,0 313,9402
6. Wagner, Alfred SV Fellbach 1944 80,00 75,0 100,0 175,0 298,6024
7. Kurmann, Heinz Athletik-Club Potsdam e.V. 1942 82,40 75,0 100,0 175,0 306,9549
8. Kuch, Alfons MTV Gifhorn 1942 81,50 72,5 97,5 170,0 299,9279
9. Tomacec, Jarislav KSV Attila Dachau 1946 85,00 70,0 95,0 165,0 259,8142
10. Sambach, Bruno TSV 1946 Altenberg 1945 81,20 60,0 85,0 145,0 239,7011
11. Paßberger, Helmut Athletik SV 1893 Passau 1943 84,30 60,0 75,0 135,0 229,1176
12. Neuthinger, Horst AC 1892 Weinheim 1943 84,60 55,0 70,0 125,0 211,7648
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Klasse bis 94 Kg :

1. Schüßler, Walter AC 1892 Weinheim 1943 93,10 95,0 125,0 220,0 356,4509
2. Graf, Josef TSG Augsburg 1885 e.V. 1946 92,50 90,0 115,0 205,0 310,3145
3. Baer, Helmut TSV Cottbus e.V. 1944 93,00 90,0 107,5 197,5 313,0726
4. Leh, Dietrich SV Athletia Wiesbaden 1943 93,60 87,5 95,0 182,5 295,0206
5. Joos, Gerhard SV Fellbach 1942 88,60 62,5 90,0 152,5 258,0220
6. Sambach, Bruno TSV 1946 Altenberg 1945 94,00 62,5 82,5 145,0 223,4838
7. Probst, Heinz-Joachim MTV Gifhorn 1946 91,80 50,0 70,0 120,0 182,2489

Klasse bis 105 Kg :

1. Schüßler, Walter AC 1892 Weinheim 1943 94,20 95,0 125,0 220,0 354,6886
2. Höschele, Adolf TSV Ingolstadt Nord 1942 95,10 97,5 120,0 217,5 356,7552
3. Schabel, Anton TV Wetzgau 1920 e.V. 1943 105,50 87,5 122,5 210,0 324,6312
4. Leh, Dietrich SV Athletia Wiesbaden 1943 98,00 80,0 100,0 180,0 285,6333
5. Riehn, Bernhard TV 1898 e.V. Elz 1942 96,80 60,0 80,0 140,0 228,0050

Klasse bis +105 Kg :

1. Dörfler, Reiner AC Atlas Plauen 1945 105,30 107,5 130,0 237,5 350,8897
2. Dunker, Axel TSV Schwalbe Tündern 1944 115,50 90,0 117,5 207,5 305,6100
3. Abels, Horst-Ulrich FSV Sarstedt 1944 118,30 82,5 100,0 182,5 267,2409
4. Figge, Erich Obervellmarer SC e.V. 1943 106,30 75,0 95,0 170,0 262,1588
5. Ritter, Wilfried KSV 1898 St.Georgen 1946 111,10 65,0 72,5 137,5 194,9471
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Klasse bis 62 Kg :

1. Fasolin, Alois MTV Gifhorn 1939 61,50 70,0 92,5 162,5 363,1172
2. Schwarz, Werner KSV 1898 St.Georgen 1937 61,50 62,5 80,0 142,5 328,0133
3. Diepold, Alexander TSV Neufarn 1937 61,00 60,0 82,5 140,0 324,2857
4. Heß, Claus VFL Rodalben 1939 61,60 62,5 80,0 140,0 312,4513
5. Diel, Willi AC Mainz Laubenheim 1940 61,60 40,0 57,5 97,5 214,1151

Klasse bis 69 Kg :

1. Dalibor, Werner ESV Lok Mühlhausen 1938 67,10 77,5 97,5 172,5 367,0578
2. Fasolin, Alois MTV Gifhorn 1939 67,50 72,5 100,0 172,5 360,2448
3. Wildenstein, Horst KSV Bavaria Regensburg e.V. 1941 67,60 72,5 90,0 162,5 327,7222
4. Meyer, Hermann AC 82 Schweinfurt 1940 69,00 62,5 77,5 140,0 283,4229
5. Gall, Helmut FTG 1900 Pfungstadt 1941 67,90 57,5 70,0 127,5 256,3561
6. Nitschke, Horst SV Germania Obrigheim 1937 67,60 52,5 65,0 117,5 252,5150

Klasse bis 77 Kg :

1. Zimpel, Edgar KSV 1959 Langen e.V. 1939 76,50 90,0 115,0 200,0 385,6254
2. Clever, Friedhelm Bielefelder TG 1940 74,00 77,5 97,5 172,5 333,8694
4. Wildenstein, Horst KSV Bavaria Regensburg e.V. 1941 70,10 70,0 90,0 160,0 314,8910
3. Schmidt, Hermann AC Mainz Weisenau 1939 76,00 70,0 90,0 160,0 309,6952
5. Ebermann, Lothar KSV Attila Dachau 1938 77,00 67,5 90,0 157,5 306,9839
6. Heid, Hans SV Fellbach 1939 72,50 67,5 87,5 155,0 308,7914
7. Rybarczyk, Gisbert AC Goliath Mengede 1941 75,50 65,0 85,0 150,0 281,7717
8. Ahle, Artur TSV Burgau 1941 75,80 57,5 82,5 140,0 262,3662
9. Telahr, Willi TV Rhede 1925 e.V. 1938 75,90 60,0 80,0 140,0 275,1907
10. Rambacher, Willi TVA Germania 04 Düsseldorf 1939 75,50 52,5 70,0 122,5 238,0433
11. Mielich, Ulrich ESV 1927 Regensburg eV 1939 74,60 52,5 65,0 117,5 229,9828

Klasse bis 85 Kg :

1. Ochsner, Leonhard 1.SV Gera 1939 84,00 92,5 110,0 202,5 370,9135
2. Seidel, Rudi KSV 1959 Langen e.V. 1938 84,10 87,5 110,0 197,5 366,8625
3. Schmalz, Siegfried MTV Vater Jahn Peine 1939 84,50 82,5 105,0 187,5 342,4042
4. Zimpel, Edgar KSV 1959 Langen e.V. 1939 78,50 75,0 105,0 180,0 341,9389
5. Peter, Rolf SV Empor Brandenburg 1938 81,80 75,0 105,0 180,0 339,2206
6. Benz, Kurt ASV 1901 Ladenburg 1941 84,50 80,0 100,0 180,0 317,7581
7. Nalbach, Erich MTV Gifhorn 1940 83,30 77,5 95,0 172,5 312,2432
8. Jooss, Horst AC Mainz Laubenheim 1940 85,00 80,0 90,0 170,0 304,5687
9. Lenz, Ulrich Dr. ESV München-Ost 1938 85,00 70,0 95,0 165,0 304,8486
10. Kloß, Harald SG Jug. Crawinkel e.V. 1937 83,90 67,5 95,0 160,0 302,0752
11. Dlask, Vaclav TG Landshut v.1861 e.V. 1940 83,60 67,5 90,0 157,5 284,5633
12. Ahle, Artur TSV Burgau 1941 79,50 60,0 85,0 145,0 264,3919
13. Pflästerer, Walter AC 1892 Weinheim 1938 84,90 52,5 75,0 127,5 235,7039
14. Krauß, Richard KSV Grünstadt 1937 81,20 55,0 70,0 125,0 240,0833
15. Schütz, Herbert KSV 1884 Mannheim 1937 77,50 52,5 65,0 117,5 231,6203
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Klasse bis 94 Kg :

1. Sauerbeck, Rudi TV Wetzgau 1920 e.V. 1939 91,40 95,0 130,0 225,0 395,8856
2. Ochsner, Leonhard 1.SV Gera 1939 87,60 92,5 115,0 207,5 372,2818
3. Sadowski, Wolfgang AC Heros Berlin e.V. 1937 91,80 87,5 115,0 202,5 366,3202
4. Herr, Heinrich PSV Mannheim e.V. 1941 90,30 90,0 110,0 200,0 342,0208
5. Seidel, Rudi KSV 1959 Langen e.V. 1938 85,70 82,5 105,0 187,5 345,0080
6. Graff, Werner AC Altrip 1938 92,20 72,5 110,0 182,5 324,5965
7. Fein, Bernhard SG Kirchheim 1940 92,30 75,0 107,5 182,5 314,6121
8. Benz, Kurt ASV 1901 Ladenburg 1941 85,30 77,5 100,0 177,5 311,8663
9. Jooss, Horst AC Mainz Laubenheim 1940 87,50 77,5 90,0 167,5 295,8648
10. Kuhn, Heinz VFK Schifferstadt 1937 92,30 70,0 90,0 160,0 288,7536
11. Demmer, Josef TSV Ingolstadt Nord 1939 94,00 67,5 90,0 157,5 273,7950
12. Fändrich, Klaus AC 1892 Weinheim 1939 92,50 62,5 85,0 147,5 258,1721
13. Kolditz, Wolfgang ESV Sassnitz 1940 90,80 60,0 82,5 142,5 247,4353
14. Emmerich, Erwin KSV 1959 Langen e.V. 1940 93,30 80,0 60,0 140,0 240,2321

Klasse bis 105 Kg :

1. Beisiegel, Hans TV 1898 e.V. Elz 1939 101,50 100,0 135,0 230,0 388,1060
2. Schmolke, Günter TSV Reinbek 1938 104,10 87,5 110,0 197,5 335,2285
3. Büchert, Gerd KSV Lörrach 1902 1941 97,90 70,0 100,0 170,0 281,0457
4. Fändrich, Klaus AC 1892 Weinheim 1939 94,50 65,0 87,5 152,5 264,5176

Klasse bis +105 Kg :

1. Samer, Klaus ASV 1900 e.V. Griesheim 1941 115,50 100,0 125,0 225,0 352,8997
2. Riesner, Herbert KSV Attila Dachau 1938 109,40 72,5 92,5 165,0 275,7111
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Klasse bis 62 Kg :

1. Schall, Georg TSV Georgii-Allianz Stuttgart 1934 61,65 62,5 80,0 142,5 350,0042
2. Reichelt, Rolf AC Mainz Laubenheim 1936 61,40 37,5 45,0 80,0 187,5879

Klasse bis 69 Kg :

1. Schall, Georg TSV Georgii-Allianz Stuttgart 1934 62,30 62,5 80,0 142,5 347,2308
2. Zapf, Günter Bielefelder TG 1936 68,60 55,0 65,0 120,0 259,7648

Klasse bis 77 Kg :

1. Deppner, Werner ASV 1981 Würzburg 1935 75,80 70,0 92,5 160,0 332,0374
2. Klausmann, Hermann SV Waldkirch 1933 75,50 57,5 82,5 140,0 310,5651
3. Greif, Helmut Eichenauer SV 1935 76,50 60,0 82,5 140,0 288,9597
4. Villhauer, Waldemar AC 1894 Neulußheim 1935 76,00 57,5 77,5 135,0 279,7189
5. Glückmann, Paul SV Fellbach 1932 75,00 57,5 75,0 132,5 307,3569
6. Gernand, Hans-Jürgen AC 1882 Köln 1936 76,20 57,5 65,0 122,5 248,1169
7. Wetzel, Paul AC 1892 Weinheim 1932 76,00 52,5 67,5 120,0 276,1664
8. Vogt, Günter ASV Birkenfeld 1934 76,40 42,5 55,0 97,5 207,1796

Klasse bis 85 Kg :

1. Theis, Friedrich TV 1884 Neckarau 1935 81,90 62,5 87,5 150,0 298,0164
2. Stumpf, Erich PSV Mannheim e.V. 1935 85,00 67,5 80,0 147,5 287,4840
3. Aselmeyer, Helmut TAV Brüel 1936 85,00 65,0 80,0 145,0 276,6919
4. Greif, Helmut Eichenauer SV 1935 85,00 60,0 80,0 140,0 272,8661
5. Augustin, Leonhard SV Bayer Wuppertal 1933 85,00 47,5 70,0 117,5 244,2253

Klasse bis 94 Kg :

1. Möse, Günther SV Einheit Altenburg 1936 94,00 95,0 120,0 215,0 391,7092
2. Bartsch, Heinrich AC 1882 Köln 1932 92,50 80,0 95,0 175,0 364,1920
3. Kuhn, Hermann AC 1892 Weinheim 1936 85,80 67,5 90,0 157,5 299,1483
4. Stumpf, Erich PSV Mannheim e.V. 1935 85,10 67,5 82,5 150,0 292,1846
5. Jutzi, Herbert AC 1892 Weinheim 1936 86,60 57,5 82,5 140,0 264,7042
6. Schelling, Heinrich AC 1894 Neulußheim 1933 87,00 60,0 80,0 140,0 287,6847
7. Johann, Horst AC Adler Pfalzdorf 1933 93,60 55,0 75,0 130,0 258,4474
8. Uhlenberg, Paul SV 08 Laufenburg 1936 91,90 52,5 67,5 120,0 220,7534

Klasse bis 105 Kg :

1. Mittmann, Joachim SV Blau-Gelb Berlin 1936 103,20 87,5 110,0 195,0 342,8593
2. Gall, Hermann Athletik-Club Potsdam e.V. 1936 98,50 70,0 92,5 162,5 290,5751
3. Schelling, Heinrich AC 1894 Neulußheim 1933 94,50 60,0 80,0 140,0 277,2156
4. Johann, Horst AC Adler Pfalzdorf 1933 94,20 55,0 77,5 132,5 262,7119

Klasse bis +105 Kg :

1. Ehlenz, Hans AC 1882 Köln 1935 107,50 77,5 95,0 172,5 305,6901
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Bestenliste Senioren AK 8 2001 70 - 74 Jahre Jahrgang 1927-1931

Klasse bis 69 Kg :

1. Seeger, Horst AC Malchow 1930 68,80 60,0 75,0 135,0 356,9117
2. Verlei, Siegmund KSV Essen 1888 1931 66,80 50,0 70,0 120,0 312,5769

Klasse bis 77 Kg :

1. Clarjus, Günther AC Heros Berlin e.V. 1930 69,70 52,5 65,0 117,5 307,9600

Klasse bis 85 Kg :

1. Born, Günter KSV Essen 1888 1930 82,50 72,5 87,5 160,0 379,3865
2. Fritsch, Kurt TSG Augsburg 1885 e.V. 1928 82,30 57,5 75,0 132,5 327,9373
3. Mertens, Rolf TC Hameln 1931 84,00 47,5 60,0 107,5 243,8288

Klasse bis 94 Kg :

1. Obergfell, Klaus KSV 1898 St.Georgen 1931 88,00 70,0 97,5 167,5 371,3287
2. Prior, Erwin ASV 1901 Ladenburg 1931 92,00 42,5 55,0 97,5 211,8229

Klasse bis 105 Kg :

1. Rosenberger, Kurt A. KSV 1896 Wuppertal 1928 96,30 50,0 72,5 122,5 281,9072
2. Prior, Erwin ASV 1901 Ladenburg 1931 95,20 47,5 55,0 102,5 219,4919

Bestenliste Senioren AK 9 2001 75 - 79 Jahre Jahrgang 1922-1926

Klasse bis 77 Kg :

1. Pietrowski, Alex TSV 1862 Erding 1925 76,00 45,0 60,0 105,0 284,3502

Klasse bis 85 Kg :

1. Pietrowski, Alex TSV 1862 Erding 1925 77,50 40,0 60,0 100,0 267,7351

Bestenliste Senioren AK 10 2001 80 > Jahre Jahrgang 1921 >

Klasse bis 85 Kg :

1. Mrosack, Werner AC Heros Berlin e.V. 1913 84,15 35,0 45,0 80,0 332,0036

Klasse bis 94 Kg :

1. Mrosack, Werner AC Heros Berlin e.V. 1913 85,90 37,5 45,0 82,5 338,8680
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Bestenliste Damen AK 1 2001 35 - 39 Jahre Jahrgang 1962-1966

Klasse bis 53 Kg :

1. Hehl, Ute Obervellmarer SC e.V. 1963 50,60 30,0 37,5 67,5 99,4737

Klasse bis 58 Kg :

1. Weilacher-Kurz, Gabriele TSG Haßloch e.V. 1964 53,60 42,5 55,0 97,5 136,5904
2. Hehl, Ute Obervellmarer SC e.V. 1963 53,30 32,5 42,5 75,0 106,7012

Klasse bis 63 Kg :

1. Schubert, Heide GFC Artern e.V. 1966 60,50 50,0 65,0 115,0 146,0551

Klasse bis 69 Kg :

1. Kappenstein, Petra AC 1892 Weinheim 1964 66,80 70,0 90,0 160,0 198,4208
2. Küttler, Susanne Dresdner SC 1898 e.V. 1966 65,00 60,0 72,5 132,5 162,2019
3. Eschemann, Sabina MTV Vater Jahn Peine 1964 62,50 50,0 70,0 120,0 153,7137
4. Weis, Sigrid TSV Heinsheim 1963 69,00 30,0 42,5 72,5 89,6740

Klasse bis 75 Kg :

1. Kappenstein, Petra AC 1892 Weinheim 1964 69,30 72,5 92,5 165,0 201,3282

Bestenliste Damen AK 2 2001 40 - 44 Jahre Jahrgang 1957-1961

Klasse bis 48 Kg :

1. Schmidberger, Gudrun AV Eiche 09 Wolfenbüttel 1961 47,60 47,5 55,0 102,5 161,1782

Klasse bis 53 Kg :

1. Schmidberger, Gudrun AV Eiche 09 Wolfenbüttel 1961 50,30 50,0 55,0 105,0 158,5959
2. Schäfer, Andrea TSV Cottbus e.V. 1960 52,80 35,0 47,5 82,5 121,7104

Klasse bis 63 Kg :

1. Förster, Gabi SV 1883 Schwarza 1957 62,00 37,5 50,0 87,5 121,0438

Klasse bis 69 Kg :

1. Förster, Gabi SV 1883 Schwarza 1957 63,60 35,0 50,0 85,0 116,0625

Klasse bis 75 Kg :

1. Cech, Briska AC 1892 Weinheim 1957 74,80 37,5 50,0 87,5 111,4325

Klasse über 75 Kg :

1. Cech, Briska AC 1892 Weinheim 1957 78,40 40,0 50,0 90,0 112,8079
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Bestenliste Damen AK 3 2001 45 - 49 Jahre Jahrgang 1952-1956

Klasse bis 58 Kg :

1. Schukies, Margot Gym. Luckenwalde e.V. 1952 55,65 45,0 57,5 102,5 157,3023

Bestenliste Damen AK 4 2001 50 - 54 Jahre Jahrgang 1947-1951

Klasse + 75 Kg :

1. Rosengart, Annegret VFL Duisburg Süd 1948 94,10 35,0 42,5 77,5 101,6571
2. Pinekenstein Sofija AC Heros Berlin e.V. 1949 84,70 27,5 42,5 70,0 92,2191

Bestenliste Damen AK 5 2001 55 - 59 Jahre Jahrgang 1942-1956

Klasse bis 58 Kg :

1. McSwain, Dagmar TG Landshut v.1861 e.V. 1944 57,40 32,5 40,0 72,5 125,3970
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Erfasste Seniorinnen und Senioren in der Bestenliste 2001 !

Männer :

Klasse 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994

AK 1 95 105 97 92 110 174 123 129

AK 2 91 71 81 72 78 125 86 120

AK 3 73 61 57 48 59 91 89 89

AK 4 57 48 41 52 46 60 52 81

AK 5 48 38 57 57 46 72 65 56

AK 6 57 55 50 52 51 42 42 28

AK 7 30 24 19 18 13 8 9 8

AK 8-10 14 10 7 7 4 7 7 1

Gesamt : 465 412 409 398 407 579 473 512

Frauen :

Klasse 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994

AK 1 9 5 3 5 2 0 1 2

AK 2 7 2 2 1 2 1 1 1

AK 3 1 1 1 1 3 1 1 1

AK 4 2 1 1 1 / / / /

AK 5 1 / / / / / / 1

Gesamt : 20 9 7 8 7 2 3 5
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Deutscher Mannschaftsmeister Senioren 2001

Verein Sinclaer-Punkte

1. MTV Gifhorn 1968,6855

2. TV Wetzgau 1920 e.V. 1865,8390

3. KSV 1959 Langen 1836,1426

4. FTG 1900 Pfungstadt 1805,4749

5. AC 1892 Weinheim I 1773,9083

6. Athletik-Club Potsdam e.V. 1631,0549

7. AC 1892 Weinheim II 1597,1230

8. SV Germania Obrigheim 1588,3189

9. SV Bayer Wuppertal 1538,5737

10. SV Fellbach 1448,2041

11. TSV Heinsheim 1434,8869

12. Gym. Luckenwalde e.V. 1345,8435

13. ASV 1901 Ladenburg 1321,4279

14. TG Landshut v.1861 e.V. 1289,7738

Länderwertung :

Land 16 Punkte-Tabelle

1. BWG 936,0000

2. BAY 435,0000

3. NRW 384,0000

4. HES 362,0000

5. NDS 289,0000

6. THÜ 253,0000

7. BRA 189,0000

8. SAS 156,0000

9. PFA 75,0000

10. MVP 68,0000

11. RHH 67,0000

12. BER 47,0000

13. SHS 43,0000

14. SAA 20,0000

15. BRE 13,0000
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Rangliste nach Sinclair-Punkte 2001

Platz Name Verein Jahrg Kg Reißen Stoßen Zwk Sinclaer

1 Sauerbeck, Rudi TV Wetzgau 1920 e.V. 1939 91,40 95,0 130,0 225,0 395,8856
2 Pinekenstein, Kemal AC Heros Berlin e.V. 1949 109,30 125,0 167,5 292,5 392,2871
3 Möse, Günther SV Einheit Altenburg 1936 94,00 95,0 120,0 215,0 391,7092
4 Beisiegel, Hans TV 1898 e.V. Elz 1939 101,50 100,0 135,0 230,0 388,1060
5 Zimpel, Edgar KSV 1959 Langen e.V. 1939 76,50 90,0 115,0 200,0 385,6254
6 Letz, Andreas KSV Sömmerda 1910 e. V. 1962 61,80 105,0 135,0 240,0 385,0723
7 Born, Günter KSV Essen 1888 1930 82,50 72,5 87,5 160,0 379,3865
8 Rosengart, Siegfried VFL Duisburg Süd 1944 76,25 100,0 120,0 215,0 377,0311
9 Stadler, Andreas ASV 1901 Ladenburg 1965 88,80 132,5 170,0 302,5 375,5117

10 Negwer, Jürgen VFL Wolfsburg 1956 74,90 107,5 142,5 250,0 373,6860
11 Ochsner, Leonhard 1.SV Gera 1939 87,60 92,5 115,0 207,5 372,2818
12 Obergfell, Klaus KSV 1898 St.Georgen 1931 88,00 70,0 97,5 167,5 371,3287
13 Dalibor, Werner ESV Lok Mühlhausen 1938 67,10 77,5 97,5 172,5 367,0578
14 Seidel, Rudi KSV 1959 Langen e.V. 1938 84,10 87,5 110,0 197,5 366,8625
15 Sadowski, Wolfgang AC Heros Berlin e.V. 1937 91,80 87,5 115,0 202,5 366,3202
16 Faber, Wolfgang SV Blau-Gelb Berlin 1943 68,30 82,5 107,5 190,0 365,3653
17 Bartsch, Heinrich AC 1882 Köln 1932 92,50 80,0 95,0 175,0 364,1920
18 Herberg, Harald Dresdner SC 1898 e.V. 1952 68,50 100,5 122,5 222,5 363,6549
19 Fasolin, Alois MTV Gifhorn 1939 61,50 70,0 92,5 162,5 363,1172
20 Hermann, Richard AC Adler 1900 Kassel 1952 99,60 120,0 150,0 270,0 362,6486
21 Klement, Uli ASV 1897 Tuttlingen 1963 83,00 127,5 147,5 275,0 361,3713
22 Giesbrecht, Andreas KSV Bavaria Regensburg e.V. 1961 104,00 135,0 160,0 295,0 359,2190
23 Mis, Fryderyk SV Bayer Wuppertal 1955 108,70 130,0 150,0 280,0 357,1995
24 Worm, Holger VGF Zittau 04 1961 76,80 115,0 140,0 255,0 356,9903
25 Seeger, Horst AC Malchow 1930 68,80 60,0 75,0 135,0 356,9117
26 Höschele, Adolf TSV Ingolstadt Nord 1942 95,10 97,5 120,0 217,5 356,7552
27 Schüßler, Walter AC 1892 Weinheim 1943 93,10 95,0 125,0 220,0 356,4509
28 Dembonczyk, Ryszard KSV 1896 Wuppertal 1953 86,80 112,5 137,5 250,0 353,8297
29 Simon, Hans-Peter SV Donaueschingen 1953 83,50 110,0 135,0 245,0 353,5342
30 Greiner, Jürgen KKSV Sonneberg 1951 68,75 95,0 120,0 215,0 353,0899
31 Samer, Klaus ASV 1900 e.V. Griesheim 1941 115,50 100,0 125,0 225,0 352,8997
32 Untiedt, Dieter AC Adler 1900 Kassel 1943 82,20 95,0 115,0 205,0 352,4954
33 Busik, Viktor SV Fellbach 1966 88,90 130,0 157,5 287,5 351,7823
34 Dörfler, Reiner AC Atlas Plauen 1945 105,30 107,5 130,0 237,5 350,8897
35 Sprinczyk, Andreas AC 1882 Köln 1964 97,00 130,0 160,0 290,0 350,7453
36 Zeiß, Florian AC Kaufbeuren 1946 57,70 75,0 97,5 172,5 350,6044
37 Leuchte, Frank SV Meißen 1955 103,40 122,5 147,5 270,0 350,0108
38 Schall, Georg TSV Georgii-Allianz Stuttgart 1934 61,65 62,5 80,0 142,5 350,0042
39 Wagner, Andreas AC 1892 Weinheim 1962 58,90 92,5 117,5 210,0 349,8161
40 Unger, Ingo SV DJK Kolbenmoor 1956 76,35 105,0 130,0 235,0 347,2717
41 Schießbauer, Rudolf TSV Röthenbach 1963 87,50 120,0 150,0 270,0 345,5781
42 Schmiedel, Bernd AC Atlas Plauen 1963 69,00 107,5 127,5 235,0 344,7297
43 Heisterkamp, Jürgen KSV Bochum 98 1946 84,50 97,5 120,0 217,5 343,5009
44 Mittmann, Joachim SV Blau-Gelb Berlin 1936 103,20 87,5 110,0 195,0 342,8593
45 Kleinschmidt, Gerd ESV Lok Mühlhausen 1952 94,60 112,5 137,5 250,0 342,6469
46 Schmalz, Siegfried MTV Vater Jahn Peine 1939 84,50 82,5 105,0 187,5 342,4042
47 Barth, Harry TAV Brüel 1958 113,50 130,0 150,0 280,0 342,0436
48 Herr, Heinrich PSV Mannheim e.V. 1941 90,30 90,0 110,0 200,0 342,0208
49 Seel, Alexander Bielefelder TG 1964 86,50 122,5 152,5 267,5 340,2592
50 Peter, Rolf SV Empor Brandenburg 1938 81,80 75,0 105,0 180,0 339,2206
51 Putz, Wendelin TV 1898 e.V. Elz 1956 98,80 115,0 145,0 260,0 339,2046
52 Mrosack, Werner AC Heros Berlin e.V. 1913 85,90 37,5 45,0 82,5 338,8680
53 Bücherl, Kurt AC Goliath Mengede 1950 92,25 105,0 135,0 240,0 338,1259
54 Fein, Ralf TSV Heinsheim 1966 68,30 110,0 130,0 237,5 337,8810
55 Hofmann, Jürgen AC 1892 Weinheim 1966 85,00 120,0 150,0 270,0 337,6010
56 Suvar, Salih PSV Phönix Kassel e.V. 1949 75,30 95,0 117,5 212,5 336,7527
57 Thau, Eckehard Riesaer AC 1969 1956 76,40 97,2 130,0 227,5 336,0592
58 Schmolke, Günter TSV Reinbek 1938 104,10 87,5 110,0 197,5 335,2285
59 Schwedek, Andreas SV Empor Berlin e.V. 1963 61,40 90,0 120,0 210,0 335,0009
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Rangliste nach Sinclair-Punkte 2001

Platz Name Verein Jahrg Kg Reißen Stoßen Zwk Sinclaer

60 Müller, Ralf FTG 1900 Pfungstadt 1957 74,30 97,5 127,5 225,0 334,5705
61 Clever, Friedhelm Bielefelder TG 1940 74,00 77,5 97,5 172,5 333,8694
62 Götzenleuchter, Dietmar SV Westerholt 1951 72,50 90,0 120,0 210,0 333,1356
63 Parnavelas, Apostolis FTG 1900 Pfungstadt 1947 68,20 85,0 105,0 190,0 332,9173
64 Deppner, Werner ASV 1981 Würzburg 1935 75,80 70,0 92,5 160,0 332,0374
65 Jahrsdorfer, Peter TV 1848 Erlangen e.V. 1963 94,00 120,0 147,5 267,5 331,5591
66 Simella, Winfried Bielefelder TG 1963 117,50 125,0 162,5 287,5 331,2023
67 Augustin, Detlef SV Meißen 1951 68,30 90,0 110,0 200,0 329,9183
68 Zawacki, Alfons SSV Höchstädt 1953 84,50 100,0 130,0 230,0 329,8779
69 Milik, Andreas TuS Lüchow 1961 94,00 115,0 145,0 260,0 328,9226
70 Schwarz, Werner KSV 1898 St.Georgen 1937 61,50 62,5 80,0 142,5 328,0133
71 Fritsch, Kurt TSG Augsburg 1885 e.V. 1928 82,30 57,5 75,0 132,5 327,9373
72 Wildenstein, Horst KSV Bavaria Regensburg e.V. 1941 67,60 72,5 90,0 162,5 327,7222
73 Neufeld, Jakob AC Goliath Mengede 1958 85,00 105,0 135,0 240,0 327,5233
74 Kaiser, Oliver AC Mainz Weisenau 1966 135,80 127,5 175,0 302,5 327,1083
75 Sturm, Gerhard AC Germ. St.Ilgen 1947 87,20 90,0 125,0 215,0 326,6515
76 Kustin, Jürgen TSV Schwalbe Tündern 1954 82,00 100,0 125,0 225,0 325,3601
77 Scheller, Uwe AC 1892 Weinheim 1959 82,70 107,5 130,0 237,5 325,3259
78 Schabel, Anton TV Wetzgau 1920 e.V. 1943 105,50 87,5 122,5 210,0 324,6312
79 Graff, Werner AC Altrip 1938 92,20 72,5 110,0 182,5 324,5965
80 Wolf, Reinhold SSV Höchstädt 1962 105,00 117,5 152,5 270,0 324,5585
81 Diepold, Alexander TSV Neufarn 1937 61,00 60,0 82,5 140,0 324,2857
82 Klingschat, Ralf Herrnburger AV 77 e.V. 1966 76,60 112,5 132,5 245,0 324,1612
83 Mainka, Achim MTV Gifhorn 1958 68,90 100,5 110,0 210,0 324,1483
84 Glätzer, Michael Gym. Luckenwalde e.V. 1961 90,90 115,0 137,5 252,5 324,1021
85 Steinbach, Bernhard AC Altrip 1952 83,30 102,5 120,0 222,5 323,5623
86 Kusterer, Andreas KSV Durlach 1961 68,70 95,0 120,0 215,0 322,8535
87 Rank, Bernhard KSV Bavaria Regensburg e.V. 1958 92,40 110,0 135,0 245,0 321,5655
88 Wegel, Jürgen KSV 1959 Langen e.V. 1951 84,50 100,0 120,0 220,0 319,9106
89 Leopold, Alfred-Ernst ASV 1897 Tuttlingen 1949 93,30 100,0 125,0 225,0 319,4772
90 Braun, Franz TV Wetzgau 1920 e.V. 1959 84,20 105,0 130,0 235,0 318,9295
91 Kossmann, Reinhard KSV 1959 Langen e.V. 1948 76,80 87,5 112,5 200,0 318,6886
92 Kusterer, Andreas KSV Durlach 1961 71,40 95,0 122,5 217,5 318,4175
93 Wunderlich, Jürgen 1.AC 1954 Bayreuth 1951 68,20 85,0 107,5 192,5 317,8629
94 Lehr, Hartmut KSV 1884 Mannheim 1961 102,80 110,0 150,0 260,0 317,8561
95 Benz, Kurt ASV 1901 Ladenburg 1941 84,50 80,0 100,0 180,0 317,7581
96 Sarapatsnos, Nikolaus TSV Röthenbach 1953 105,00 115,0 127,5 242,5 317,6720
97 Schreder, Johann 1.AC Regensburg 1966 77,00 105,0 135,0 240,0 316,5818
98 Wagner, Alfred SV Fellbach 1944 76,20 80,0 100,0 180,0 315,7761
99 Frankenberger, Heinz AV 05 Groß-Zimmern 1942 82,50 80,0 100,0 180,0 315,5237
100 Jürgen, Uwe Gym. Luckenwalde e.V. 1964 68,00 95,0 120,0 215,0 314,8028
101 Fein, Bernhard SG Kirchheim 1940 92,30 75,0 107,5 182,5 314,6121
102 Müller, Josef Eichenauer SV 1942 83,30 75,0 105,0 180,0 313,9402
103 Baer, Helmut TSV Cottbus e.V. 1944 93,00 90,0 107,5 197,5 313,0726
104 Zier, Roland ESV Lok Mühlhausen 1956 85,30 102,5 125,0 225,0 313,0626
105 Mührel, Thoralf SV Meißen 1964 69,80 92,5 125,0 217,5 312,9190
106 Schubert, Ralph GFC Artern e.V. 1964 80,90 102,5 137,5 237,5 312,6726
107 Förster, Klaus-Dieter SV 1883 Schwarza 1955 76,70 95,0 115,0 210,0 312,6044
108 Verlei, Siegmund KSV Essen 1888 1931 66,80 50,0 70,0 120,0 312,5769
109 Heß, Claus VFL Rodalben 1939 61,60 62,5 80,0 140,0 312,4513
110 Nalbach, Erich MTV Gifhorn 1940 83,30 77,5 95,0 172,5 312,2432
111 Kuch, Alfons MTV Gifhorn 1942 76,20 75,0 95,0 170,0 311,4925
112 Braun, Siegfried MTV Gifhorn 1963 93,10 115,0 135,0 250,0 311,1314
113 Erkelenz, Peter SV 90 Gräfenroda 1953 85,00 97,5 120,0 217,5 311,0247
114 Klausmann, Hermann SV Waldkirch 1933 75,50 57,5 82,5 140,0 310,5651
115 Graf, Josef TSG Augsburg 1885 e.V. 1946 92,50 90,0 115,0 205,0 310,3145
116 Kirrstetter, Walter TSV Heinsheim 1948 61,50 72,5 95,0 167,5 310,0301
117 Speiser, Andreas AC 1892 Weinheim 1965 68,40 100,0 115,0 215,0 309,8433
118 Schmidt, Hermann AC Mainz Weisenau 1939 76,00 70,0 90,0 160,0 309,6952

20



Rangliste nach Sinclair-Punkte 2001

Platz Name Verein Jahrg Kg Reißen Stoßen Zwk Sinclaer

119 Yildirim, Hasan FTG 1900 Pfungstadt 1954 77,70 90,0 117,5 207,5 309,1131
120 Bornhöft, Jens-Uwe TSV 1861 Preetzer 1950 93,00 100,0 120,0 220,0 308,8691
121 Blank, Alexander AC Goliath Mengede 1964 75,20 105,0 120,0 225,0 308,8362
122 Heid, Hans SV Fellbach 1939 72,50 67,5 87,5 155,0 308,7914
123 Clarjus, Günther AC Heros Berlin e.V. 1930 69,70 52,5 65,0 117,5 307,9600
124 Ludwig, Johann SV Fellbach 1956 103,50 110,0 130,0 240,0 307,9261
125 Glückmann, Paul SV Fellbach 1932 75,00 57,5 75,0 132,5 307,3569
126 Ebermann, Lothar KSV Attila Dachau 1938 77,00 67,5 90,0 157,5 306,9839
127 Kurmann, Heinz Athletik-Club Potsdam e.V. 1942 82,40 75,0 100,0 175,0 306,9549
128 Scheworoschkin, Arkadi Dresdner SC 1898 e.V. 1961 91,90 105,0 135,0 240,0 306,5720
129 Puchalka, Arnold TSV Reinbek 1957 57,90 80,0 92,5 172,5 306,3677
130 Schmaus, Jürgen KSV Essen 1888 1953 60,70 80,0 92,5 172,5 305,8083
131 Heiß, Günter AV 05 Groß-Zimmern 1953 80,30 92,5 115,0 207,5 305,7045
132 Ehlenz, Hans AC 1882 Köln 1935 107,50 77,5 95,0 172,5 305,6901
133 Frankenberger, Horst FTG 1900 Pfungstadt 1948 100,00 97,5 122,5 217,5 305,6473
134 Dunker, Axel TSV Schwalbe Tündern 1944 115,50 90,0 117,5 207,5 305,6100
135 Lenz, Ulrich Dr. ESV München-Ost 1938 85,00 70,0 95,0 165,0 304,8486
136 Jooss, Horst AC Mainz Laubenheim 1940 85,00 80,0 90,0 170,0 304,5687
137 Werneburg, Hans FTG 1900 Pfungstadt 1965 69,00 90,0 122,5 212,5 304,4417
138 Gilch, Erwin KSV Bavaria Regensburg e.V. 1957 105,00 105,0 135,0 240,0 303,3701
139 Arbatow, Valerij TSV Gr.Ws. Rostock 1948 66,00 77,5 95,0 172,5 303,1141
140 Kern, Thomas TSV Schwalbe Tündern 1962 76,20 102,5 115,0 217,5 302,9345
141 Slany, Josef TSG Augsburg 1885 e.V. 1950 68,70 77,5 105,0 182,5 302,7578
142 Schulze, Klaus AC 1882 Köln 1961 76,30 95,0 120,0 215,0 302,1468
143 Kloß, Harald SG Jug. Crawinkel e.V. 1937 83,90 67,5 95,0 160,0 302,0752
144 Doll, Jürgen TV Wetzgau 1920 e.V. 1965 71,30 100,0 115,0 215,0 301,4526
145 Eicher, Ralf TSV Heinsheim 1964 65,40 87,5 112,5 200,0 300,9268
146 Berends, Uwe FT Blumenthal 1966 115,80 120,0 150,0 270,0 300,6468
147 Altvater, Waldemar ASV Neu-Ulm 1957 85,00 95,0 122,5 217,5 300,1160
148 Rast, Jörg Athletik-Club Potsdam e.V. 1954 68,00 80,0 105,0 185,0 299,6882
149 Kuhn, Hermann AC 1892 Weinheim 1936 85,80 67,5 90,0 157,5 299,1483
150 Schroeer, Christian KSV Bochum 98 1965 102,30 115,0 140,0 255,0 298,8032
151 Müller, Manfred ESV München-Ost 1954 85,00 90,0 120,0 210,0 298,0952
152 Theis, Friedrich TV 1884 Neckarau 1935 81,90 62,5 87,5 150,0 298,0164
153 Steinbrück, Holger ASV Herbstleben 1961 76,70 95,0 117,5 212,5 297,7185
154 Schroll, Hans-Peter TSV 1946 Altenberg 1963 101,60 105,0 142,5 247,5 297,6718
155 Wiesenack, Detlef AFC 90 Frankfurt 1962 116,40 112,5 145,0 255,0 297,6027
156 Knyrim, Oliver TSV Schwalbe Tündern 1966 102,80 112,5 145,0 257,5 297,0646
157 Kiesel, Joachim Bielefelder TG 1957 76,10 90,0 112,5 202,5 296,8134
158 Esser, Knut SV Bayer Wuppertal 1947 66,00 72,5 92,5 165,0 295,7654
159 Duderstadt, Burkhard Ohrdrufer SV 1955 67,20 80,0 102,5 182,5 295,6052
160 Adam, Joachim TV 1898 e.V. Elz 1964 88,60 105,0 130,0 235,0 295,5192
161 Leh, Dietrich SV Athletia Wiesbaden 1943 93,60 87,5 95,0 182,5 295,0206
162 Langenhan, Dieter SG Jug. Crawinkel e.V. 1960 96,30 105,0 130,0 232,5 294,0587
163 Mächtlen, Wiegand SV Germania Obrigheim 1961 83,60 100,0 120,0 220,0 293,9735
164 Kuhles, Frank ASV Schleusingen 1956 71,20 90,0 100,0 190,0 293,1336
165 Schieweck, Fred Athletik-Club Potsdam e.V. 1958 69,00 82,5 107,5 190,0 292,9915
166 Preißner, Roland VGF Zittau 04 1962 92,80 100,0 132,5 232,5 292,8763
167 Schellenberg, Andrej AC Goliath Mengede 1963 92,80 100,0 135,0 235,0 292,8679
168 Simmerbauer, Hans TG Landshut v.1861 e.V. 1951 61,70 72,5 92,5 165,0 292,8661
169 Rief, Karl-Heinz AC Altrip 1958 78,20 95,0 110,0 205,0 292,5205
170 Schulze, Jens SV Meißen 1960 84,20 100,0 117,5 217,5 292,3755
171 Barzen, Joachim SV Germania Obrigheim 1955 75,80 90,0 105,0 195,0 292,3024
172 Stumpf, Erich PSV Mannheim e.V. 1935 85,10 67,5 82,5 150,0 292,1846
173 Gebhardt, Uwe SV 1883 Schwarza 1960 86,40 95,0 125,0 220,0 291,9606
174 Peter, Michael Gym. Luckenwalde e.V. 1964 98,60 110,0 132,5 242,5 291,4463
175 Dämmig, Ulrich TSV Halle-Süd 1957 93,20 95,0 125,0 220,0 290,8823
176 Gall, Hermann Athletik-Club Potsdam e.V. 1936 98,50 70,0 92,5 162,5 290,5751
177 Palme, Gerhard TV Wetzgau 1920 e.V. 1953 96,50 95,0 120,0 215,0 290,4140
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Rangliste nach Sinclair-Punkte 2001

Platz Name Verein Jahrg Kg Reißen Stoßen Zwk Sinclaer

178 Waldraff, Markus ASV 1897 Tuttlingen 1963 74,30 92,5 115,0 207,5 290,2911
179 Unverzagt, Jürgen KSV 1896 Wuppertal 1948 113,50 95,0 122,5 215,0 290,2516
180 Hrabia, Hartmut ESV Lok Mühlhausen 1961 68,30 82,5 110,0 192,5 290,2114
181 Kasyan, Hayk SV Fellbach 1961 61,10 80,0 100,0 177,5 290,0962
182 Mengelkamp, Wilhelm TG Landshut v.1861 e.V. 1957 85,00 92,5 117,5 210,0 289,7672
183 Braun, Michael MTV Gifhorn 1966 84,00 110,0 120,0 230,0 289,3126
184 Greif, Helmut Eichenauer SV 1935 76,50 60,0 82,5 140,0 288,9597
185 Kuhn, Heinz VFK Schifferstadt 1937 92,30 70,0 90,0 160,0 288,7536
186 Schmidt, Gerhard AC 1892 Weinheim 1955 85,10 87,5 117,5 205,0 288,4368
187 Bologna, Guiseppe KSV Lörrach 1902 1957 78,30 85,0 115,0 200,0 288,3473
188 Mücke, Rudi KSV 1884 Mannheim 1960 93,30 100,0 125,0 225,0 288,3087
189 Schieweck, Michael Athletik-Club Potsdam e.V. 1962 62,00 80,0 100,0 180,0 288,0964
190 Lange, Edmund TV Wetzgau 1920 e.V. 1954 77,20 85,0 107,5 192,5 287,8374
191 Berkemann, Heinrich SV Bayer Wuppertal 1958 104,70 100,0 130,0 230,0 287,8063
192 Schelling, Heinrich AC 1894 Neulußheim 1933 87,00 60,0 80,0 140,0 287,6847
193 Fechter, Karl-Heinz ASC 06 Zeilsheim 1944 51,70 50,0 72,5 122,5 287,2650
194 Püschel, Jürgen SG Jug. Crawinkel e.V. 1956 98,70 95,0 125,0 220,0 287,1294
195 Thielecke, Jörg KSV 1896 Wuppertal 1961 94,60 107,5 122,5 227,5 287,0459
196 Kalecinski, Roman TV Wetzgau 1920 e.V. 1959 76,20 90,0 110,0 200,0 286,7315
197 Lochner, Anton KSV Attila Dachau 1950 92,00 85,0 117,5 202,5 285,6310
198 Laudenklos, Peter AC 1892 Weinheim 1959 76,80 90,0 112,5 200,0 285,4148
199 Schambach, Jörg SV 90 Gräfenroda 1966 74,70 95,0 117,5 212,5 285,4009
200 Dziki, Boguslaw ASV Grötzingen 1955 68,20 75,0 102,5 177,5 284,6057
201 Dlask, Vaclav TG Landshut v.1861 e.V. 1940 83,60 67,5 90,0 157,5 284,5633
202 Pietrowski, Alex TSV 1862 Erding 1925 76,00 45,0 60,0 105,0 284,3502
203 Trux, Hans-Jürgen FTG 1900 Pfungstadt 1948 108,70 87,5 120,0 207,5 283,5712
204 Dziadura, Johann TG Landshut v.1861 e.V. 1956 69,00 80,0 100,0 180,0 283,5019
205 Meyer, Hermann AC 82 Schweinfurt 1940 69,00 62,5 77,5 140,0 283,4229
206 Küster, Rudolf PSV Phönix Kassel e.V. 1955 102,00 97,5 120,0 217,5 283,2892
207 Fleischmann, Thomas TSV Röthenbach 1961 77,00 92,5 110,0 202,5 283,0631
208 Backfisch, Wolfgang AC 1892 Weinheim 1966 99,50 102,5 140,0 242,5 283,0583
209 Knieling, Gerd AC Adler 1900 Kassel 1965 82,90 97,5 122,5 220,0 282,5210
210 Rosenberger, Kurt A. KSV 1896 Wuppertal 1928 96,30 50,0 72,5 122,5 281,9072
211 Rybarczyk, Gisbert AC Goliath Mengede 1941 75,50 65,0 85,0 150,0 281,7717
212 Weigt, Heinz TuS Raubling 1962 69,00 87,5 102,5 190,0 281,7226
213 Schäfer, Hans TSV 1880 Schwandorf 1957 64,60 77,5 95,0 172,5 281,6170
214 Nützel, Walter 1.AC 1954 Bayreuth 1955 85,00 90,0 110,0 200,0 281,5674
215 Büchert, Gerd KSV Lörrach 1902 1941 97,90 70,0 100,0 170,0 281,0457
216 Riedel, Jürgen TSV Röthenbach 1960 94,00 95,0 125,0 220,0 281,0141
217 Grauf, Karl-Heinz TSV Heinsheim 1947 76,70 75,0 97,5 172,5 280,6095
218 Schimek, Peter TSV Ingolstadt Nord 1946 69,00 67,5 90,0 157,5 280,2399
219 Sallwey, Erik SV Empor Berlin e.V. 1966 75,60 97,5 115,0 210,0 280,0192
220 Villhauer, Waldemar AC 1894 Neulußheim 1935 76,00 57,5 77,5 135,0 279,7189
221 Baumgartner, Bartl Athletik SV 1893 Passau 1954 105,00 95,0 120,0 215,0 279,5798
222 Böhm, Heinz-Olaf SV Hellas 09 Oranien 1962 81,00 90,0 117,5 207,5 279,1991
223 Ziegenbalg, Manfred USV TU Dresden e.V. 1952 81,90 82,5 110,0 190,0 278,7669
224 Blagnies, Thomas TSG Rodewisch 1965 68,00 82,5 110,0 192,5 278,5272
225 Szalek, Dirk Gym. Luckenwalde e.V. 1962 92,20 95,0 125,0 220,0 277,9079
226 Siegle, Rolf TSV Georgii-Allianz Stuttgart 1946 68,30 67,5 87,5 155,0 277,6968
227 Bakhti, Ali VFK Hanover 1944 59,00 55,0 77,5 132,5 277,6290
228 Neiße, Michael VFL Wolfsburg 1963 76,90 90,0 112,5 202,5 277,5419
229 Knoll, Peter SV Germania Obrigheim 1963 84,20 95,0 117,5 212,5 277,1867
230 Rohland, Joachim SV Einheit Altenburg 1965 68,60 85,0 107,5 192,5 276,8701
231 Aselmeyer, Helmut TAV Brüel 1936 85,00 65,0 80,0 145,0 276,6919
232 Wetzel, Paul AC 1892 Weinheim 1932 76,00 52,5 67,5 120,0 276,1664
233 Silveira, Gerhard KSV 1884 Mannheim 1951 78,50 82,5 102,5 182,5 276,0623
234 Riesner, Herbert KSV Attila Dachau 1938 109,40 72,5 92,5 165,0 275,7111
235 Vogel, Ludwig SSV Höchstädt 1953 101,00 85,0 122,5 207,5 275,4842
236 Telahr, Willi TV Rhede 1925 e.V. 1938 75,90 60,0 80,0 140,0 275,1907
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EM - Mannschaftswertung 2001 Teplice

1.) GER Platz Geb. AK Sinclaer-Punkte 2989,29
1 Sauerbeck, Rudi 1 1939 6 395,89
2 Pineckenstein, Kemal 1 1949 4 392,29
3 Letz, Andreas 1 1962 1 384,88
4 Beisiegel, Hans 1 1939 6 380,21
5 Zimpel, Edgar 1 1939 6 377,74
6 Rosengart, Siegfried 1 1944 5 368,41
7 Herberg, Harald 1 1954 3 351,63
8 Mittmann, Joachim 1 1936 7 338,24

2.) RUS Platz Geb. AK Sinclaer-Punkte 2889,91
1 Kozemov, Albert 1 1932 7 406,30
2 Sypko, Evgeny 1 1964 1 377,82
3 Balachov, Valeri 4 1964 1 374,80
4 Lazarev, Serguei 1 1949 4 358,21
5 Zakharevith, Vassili 2 1959 2 356,42
6 Pozdeev, Vladimir 1 1958 2 344,62
7 Mourachov, Guennadi 3 1950 4 335,88
8 Koitchev, Viktor 2 1949 4 335,86

3.) UKR Platz Geb. AK Sinclaer-Punkte 2827,03
1 Parkhomenko, Anatoliy 1 1943 5 408,63
2 Toper, Michael 1 1939 6 377,32
3 Safzonov, Oleg 1 1959 2 375,03
4 Karpinsky, Yuziy 3 1963 1 366,14
5 Yefremov, Viktor 1 1940 6 349,03
6 Nazarenko, Amold 2 1936 7 328,55
7 Kalenskiy, Yuriy 3 1962 1 325,22
8 Kuts, Valeriy 3 1946 5 297,11

4.) AUT Sinclaer-Punkte 2360,74

5.) CZE Sinclaer-Punkte 2700,73

6.) FRA Sinclaer-Punkte 2451,33

7.) DEN Sinclaer-Punkte 2542,81

8.) BEL Sinclaer-Punkte 2215,35

Frauen
1.) GER Platz Geb. AK Sinclaer-Punkte 1007,99

1 Kapenstein, Petra 1 1964 1 198,42
2 Schmidberger, Gudrun 1 1961 2 161,18
3 Schukies, Margot 1 1952 3 152,71
4 Schubert, Heide 1 1966 1 146,07
5 Förster, Gabi 2 1957 2 120,91
6 Weilacher-Kurz, Gabriele 1 1964 1 119,22
7 Mc Swain, Dagmar 1 1944 5 109,48

2.) GBR Platz Geb. Sinclaer-Punkte 1012,39
1 Campbell, Annette 1 1961 2 221,08
2 Carter, Bronwin 1 1951 4 189,53
3 Charles, Caroline 2 1958 2 171,26
4 Smith, Sandra 1 1962 1 165,37
5 Wills, Jean 1 1955 3 142,49
6 Kerr, Janis 1 1946 5 122,66
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WM - Mannschaftswertung 2001 Kefalonia

1.) GER Platz Geb. AK Punkte 218
1 Letz, Andreas 1 1962 1
2 Rosengart, Siegfried 1 1944 5
3 Zimpel, Edgar 1 1939 6
4 Sauerbeck, Rudi 2 1939 6
5 Beisiegel, Hans 1 1939 6
6 Möse, Günter 1 1936 7
7 Mittmann, Joachim 2 1936 7
8 Obergfell, Klaus 1 1931 8

2.) RUS Punkte 215

3.) AUT Punkte 196

4.) UKR Punkte 181

5.) GRE Punkte 125

Frauen
1.) ESA Punkte 106

2.) GRE Punkte 48

Best Lifter Men
Name Nation

Mrosak, Werner GER

Saitel, Karel CZE

Pitsis, Christopher GRE

Chevrier, Emery CAN

Toper, Michael UKR

Parchomenko, Anatoly UKR

Jakobson, Stefan SWE

Schwiecicki, Jan POL

Demers, Jacques CAN

Mai, Peter GBR

Best Lifter Women
Name Nation

Conley, Barbara USA

Schlegel, Janice USA

Hradilova, Ludmilla CZE

Allison, Hearther GBR

Hunter, Seija FIN

Chiryokina, Irina RUS

Grand Maseter Men

Chevrier, Emery CAN

Grand Maseter Women

Allison, Hearther GBR

396,9036

183,9224

AK

10

2

8

SMM

391,6961

4

9 391,7954

332,0036

5

4

3

7

119,4202

206,9056

SMM

7 416,8394

1

AK

121,0302

206,8901

416,8394

6

388,2756

397,4768

125,5789

2

382,5087

1

7

3 392,2170

398,9837

5

3 206,9056
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WM Kefalonia 2001

Kurt Rosenberger                                                                  Joachim Mittmann

                                                   Günter Möse                                                        Vorstellung  AK 7   94 - +105 Kg

                                                  Hans Beisiegel                                                                           Edgar Zimpel

                                                   Andreas Letz                                                  Hans Ehlenz Aufnahme in die Hall of Fame



WM Kefalonia 2001 Hotel Irinna

Schimmingpool                                                                   Strand nahe Hotel

                                                                                     Nachmittags an der Kaffee-Bar

                                         Sonne geniesen am Pool                                                        Jan Hinrichsen und Bill Barton

                                            Die Württemberger                                                                               Die Hessen



Erinnerungen: WM Kefalonia 2001

                                                                         nach dem Abendspaziergang an der Hotel-Bar

                                                           gemütlicher Ausklang nach anstrengendem Wettkampftag

             Einkaufsbummel durch die Fußgängerzone in Argostoli  (ca 1500 mtr von der Halle)

Rückflug über die Akropolis in Athen      J.Mittmann studiert die Olypiaden von 1896-1996)



WM Kefalonia 2001  Abschluss-Bankett

          Alle WM-Teilnehmer sind zum kostenlosen Bankett vom Ausrichter eingeladen  (warten auf den Bus)

                    Auszeichnungen für die erfolgreichsten Athleten               IWF Masters-Chairman W. Imahara, Dr. D.Pursley

Bill Baton bedankt sich bei  Nikolas Galiatsatos                Deutsches Taem auf Platz 1  in der Nationenwertung

                             fröhliche Master-Chairman´s nach dem Ausklang der WM in Kefalonia  „bis 2002 in Melbourn“
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